
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 529

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 112 DEL 03-09-2019

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Fornitura materiale per inaugurazione della biblioteca scolastica plesso di
Villa Lempa - Liquidazione fatture. (CIG: ZB0280C8A4).

L'anno  duemiladiciannove addì  tre del mese di settembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO CHE:
-il territorio di Civitella del Tronto è stato colpito da una serie eccezionale di eventi naturali
calamitosi, a partire dal 24 agosto 2016, che hanno duramente segnato popolazione residente
ed il territorio;
-i suddetti episodi hanno dato luogo ad una fattiva solidarietà che si è tradotta in varie
iniziative benefiche in favore alla popolazione civitellese;
-tra esse, in particolare, la Pilkington SpA si è distinta con ripetute donazioni dedicate alle
attività scolastiche che hanno reso possibile la realizzazione di una biblioteca scolastica nel
plesso di Villa Lempa;
-all’inaugurazione della suddetta biblioteca del 17 aprile 2019 era presente il dott. Clemens
Miller, COO della multinazionale giapponese NSG, proprietaria della Pilkington SpA;
-era opportuno accogliere al meglio la delegazione della NSG per manifestare la gratitudine
della città di Civitella del Tronto nei confronti dei dirigenti e dei lavoratori della Pilkington
che si sono mostrati concretamente vicini al nostro Comune nel difficile periodo post sisma;

CONSIDERATA la necessità di garantire la buona riuscita dell’evento, attesa la sua
rilevanza istituzionale dell’iniziativa;



VISTA la deliberazione n. 43 del 11/042019 con la quale la Giunta comunale emanava l’atto
di indirizzo per l’organizzazione della cerimonia di inaugurazione della biblioteca scolastica
del Plesso di Villa Lempa e, nel contempo l’accoglienza del Dr. Clemens Miller, COO della
multinazionale NSG, dando mandato al Responsabile del Servizio di organizzare, in
collaborazione con l’Istituto Comprensivo di Civitella del Tronto, la citata cerimonia di
inaugurazione;

ACQUISITA per le vie brevi, stante l’urgenza di provvedere, la disponibilità da parte di
alcune ditte locali per la fornitura di bandierine rappresentanti l’Italia, il Giappone, l’Unione
Europea e la Germania da distribuire agli alunni presenti, di nastri e palloncini, di targhe
ricordo e di un libro fotografico di Civitella del Tronto quale strumento promozionale;

RITENUTO, per quanto sopra, opportuno procedere al di fuori del Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione poiché l’importo dell’affidamento è inferiore a 1.000,00 euro,
affidando le suddette forniture alle seguenti ditte:
- n. 120 bandierine presso la ditta “Intrasport  sas di L.  D’Alessio & C. “ di Civitella del
Tronto al prezzo complessivo di € 120,00 oltre l’IVA;
- nastri e palloncini presso la ditta  “L’Angolo del Fiore” di Villa Lempa al prezzo
complessivo di € 60,00 IVA compresa;
- n. 4 targhe ricordo presso il timbrificio LASER di Teramo, al prezzo di € 187,88 compreso
IVA;
- n. 1 libro fotografico presso la “Tabaccheria LEMA” di Procaccini Marcello, Civitella del
Tronto, al prezzo di € 45,00 esente IVA;

VISTA la determinazione del Responsabile del settore Scolastico-sociale n. 45 (RG 248) del
15/04/2019 con la quale si affidavano le suddette forniture e si impegnava la relativa spesa di
€ 439,28 sul cap. 1026, impegno n. 70/2019 - sub 1;

VISTE le fatture delle ditte:

TIMU MAGDALENA (Timbrificio Laser) n. 103 del 30/04/19 e n. 115 del-

16/05/2019, dell’importo rispettivamente di € 132,98 ed € 54,90 IVA compresa, per
fornitura targhe;
MARCELLO PROCACCINI (Tabaccheria LEMA) n. 2/A del 3/05/2019, dell’importo-

di € 45,00 esente IVA, per fornitura libro fotografico;
L’ANGOLO DEL FIORE di Emauela Di Nicola n. 18/2019/IMM del 17/04/2019,-
dell’importo di € 60,00 IVA compresa, per fornitura palloncini colorati;

e ritenuto di doverne effettuare il pagamento;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 3 della L. 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. relativa alla
tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità di Vigilanza sui
Contratti Pubblici, il codice identificativo di gara ZB0280C8A4;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2018/2020
confermato per il triennio 2019/2021 con deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del
19/02/2019;

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.112 del 03-09-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



PRESO ATTO dei DURC on line Prot. nn. INPS_15565081 del 16/05/19, INPS_15738583
del 28/05/19 e INPS_15738599 del 28/05/19 attestanti che le ditte rispettivamente TIMU
MAGDALENA, MARCELLO PROCACCINI e L’ANGOLO DEL FIORE risultano regolari
nei confronti di INPS e INAIL;

VISTO il D.Lgs. n.50/2016 – “Codice dei contratti pubblici”;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 – “Procedimento Amministrativo”;
VISTI lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di Contabilità;
VISTO il bilancio di previsione;

DETERMINA

di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,1)
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/1990;

di liquidare la somma complessiva di € 292,88 imputando la spesa al cap. 1026 del2)
bilancio corrente, impegno n. 70/2019- sub 1, nel modo seguente:

€ 187,88 per fornitura targhe di cui € 154,00 a favore della ditta Timu Magdalena-

(P.I. 01987900675), IBAN: IT90Z 08473 15302 000000132144, ed € 33,88 per IVA;
€ 45,00, esente IVA, per fornitura libro fotografica a favore della ditta Procaccini-

Marcello (P.I. 01794670677), IBAN: IT44O 08473 77030 000000060734;
€ 60,00 per fornitura palloncini colorati di cui € 49,18 a favore della ditta “L’angolo-

del Fiore” (P.I. 01969680675), IBAN: IT23M 07601 15300001034459675, ed €
10,82 per IVA;

di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione3)
giustificativa, al Servizio Finanziario per i conseguenti atti;

la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed
altresì inserita nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n.267/2000.

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                             Dr. Germano Mignini

         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.112 del 03-09-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2019-09-26T11:27:29+0000
	Germano Mignini




